
864 TRANSPORTS 

10. -Statistique du voiturage motorisé (voyageurs et marchandises), par groupe de recettes 
1954 et 1955 

Détail 

1954 
Transporteurs nomb. 

Terrains, bâtiments, matériel, etc. $ 

Recettes $ 
Voyageurs $ 
Matières postales $ 
Marchandises î 
Autres $ 

Dépenses d'exploitation $ 

Recettes nettes d'exploitation $ 

Trafic 
Voyageurs nomb. 
Marchandises' tonnes 
Parcours milles 
Essence consommée gall. 
Mazout consommé " 
Propriétaires actifs nomb. 
Rémunération des propriétaires 

actifs $ 

1955 
Transporteurs nomb. 

Terrains, bâtiments, matériel, etc. $ 

Recettes.. $ 
Voyageurs $ 
Matières postales $ 
Marchandises $ 
Autres $ 

Dépenses d'exploitation $ 
Recettes nettes d'exploitation $ 

Trafic 
Passagers nomb. 
Marchandises1 tonnes 
Parcours milles 
Essence consommée gall. 
Mazout consommé " 
Propriétaires actifs nomb. 
Rémunération des propriétaires 

actifs $ 

Marchandises 

Recettes 
annuelles 
de $20,000 

ou plus 

848 

106,528,653 

170,066,834 
125,241 
142,230 

166,361,018 
3,438,345 

160,346,794 

9,830,040 

580,086 
22,690,245 

833,717 
51,939,993 

7,773,547 
624 

2,549,348 

913 

133,657,080 

306,366,011 
2,651,896 

604,911 
199,515,522 

3,493,682 

193,717,780 

13,548,331 

414,070 
23,995,693 

499,738 
61,945,737 
8,740,265 

655 

2,778,532 

Recettes 
annuelles 
de moins 
de $20,000 

1,563 

9,908,908 

11,467,335 

11,141,137 
326,088 

8,836,750 

3,630,475 

6,916 
4,058,896 

156,869 
5,013,527 

27,885 
1,553 

2,862,309 

1,769 

11,619,187 

13,759,511 
2 

2 

13,137,153 
622,358 

10,771,993 

3,987,519 

Voyageurs 

Service 
urbain 

75 

30,304,681 

17,903,438 
17,440,449 

19,704 
76,509 

366,766 

17,615,538 

387,900 

176,319,079 
67,042 

36,863,520 
6,369,669 
1,068,385 

19 

52,897 

56 

18,437,949 

15,802,389 
15,316,266 

57,671 
257,384 
171,068 

15,352,665 

549,734 

155,014,247 

31,583,462 
5,190,194 
1,192,321 

15 

34,361 

Interurbain 

Recettes 
annuelles 
de $20,000 

ou plus 

124 

57,910,578 

46,835,787 
43,502,300 

1,232,415 
284,419 

1,816,653 

45,598,160 

1,337,637 

92,993,618 
27,900 

102,849,636 
14,253,895 
3,048,133 

36 

128,775 

114 

56,'455,540 

46,769,984 
43,579,922 

1,463,377 
296,888 

1,429,797 

44,131,888 

2,638,096 

90,349,539 
60,500 

98,963,082 
12,704,186 
4,248,191 

32 

174,083 

Rural 

Recettes 
annuelles 
de moins 
de $20,000 

174 

1,861,600 

1,425,791 
1,090,186 

57,637 
277,968 

1,282,329 

143,162 

3,255,677 
692 

5,167,311 
673,722 

172 

251,217 

87 

1,035,881 

915,681 
749,208 
2 

4,286 
162,190 

821,587 

91,097 

1,808,178 
133 

3,716,732 
434,683 

85 

141,322 

1 Données incomplètes . 2 Compris dans "autres" 

Accidents d'automobiles.—Les automobilistes sont tenus de signaler leurs acci­
dents, mais la statistique des accidents n'est pas complète pour toutes les provinces. La 
statistique des décès résultant d'accidents d'automobiles paraît au tableau 11. La com­
paraison d'une province à l'autre n'a pas beaucoup de sens en raison des différences d éten­
due, de population, de densité de la circulation, etc.; mais, afin de placer les provinces à 
peu près sur la même base, on a calculé la moyenne des personnes tuées pour 10,000 auto­
mobilistes immatriculés. Ces chiffres ne tiennent, cependant, aucun compte des diffé­
rences dans l'utilisation des véhicules, des variations du climat, de l'état des routes, des 
voitures de touristes, etc., autant d'éléments qui interviennent dans les accidents. 

Le tableau 12 indique les accidents de circulation seulement. Il ne peut donc se 
comparer avec le tableau 11 qui comprend aussi les accidents survenus ailleurs que sur 
la voie publique. 


